平成３０年２月６日

各  位

                                                     会 社 名 三 井 造 船 株 式 会 社

                                                     代表者名 代表取締役社長 田中 孝雄

                                                       （コード：7003、東証第一部）

                                                     問合せ先 財務経理部長   三宅 一徳

  （TEL 03-3544-3225）

当社子会社（三井海洋開発株式会社）の平成 29 年 12 月期通期個別業績に関するお知らせ

連結子会社である三井海洋開発株式会社（コード番号 6269）が本日公表した平成 29 年 12 月期の個別

業績につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 29年 12月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（平成29年１月１日～平成29年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前事業年度実績（Ａ）

百万円

113,847

百万円

△6,429

百万円

1,091

百万円

27

円 銭

0.48

 当事業年度実績（Ｂ） 79,384 △675 5,083 3,243 57.49

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △34,462 5,753 3,991 3,215 －

 増   減   率（％） △30.3 － 365.5 － －

差異が生じた理由

FPSO 建造工事の進捗に従って計上する売上が減少したことにより、売上高は前事業年度の実績を下回り

ました。利益面では、FPSO の建造プロジェクトに関わる追加工事代金回収により営業利益が改善しました。

加えて海外子会社及び関連会社からの受取配当金により経常利益、当期純利益とも増益となりました。

以上